

Herredscenteret A/S

Bispevej 2
2400 København NV
CVR-nr. 26861330

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 2. april 2020

Dirigent

Navn: Anders Lemvig

Indholdsfortegnelse

	Side
Virksomhedsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Aktiver	9
Passiver	10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Herredscenteret A/S
Bispevej 2
2400 København NV

CVR-nr. 26861330
Hjemsted: København
Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Bestyrelse

Ino Abraham Dimsits, formand
Anders Lemvig
Martin Lyders Larsen

Direktion

Anders Lemvig

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
900 København C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet omfatter udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat i 2019 udgør et overskud på 941 t.kr. mod et overskud på 6.474 t.kr. i 2018. Resultatet er negativt påvirket af dagsværdireguleringer på investeringsejendomme på 5.880 t.kr. Driftsresultatet er for selskabet således positivt før dagsværdiregulering af investeringsejendomme.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets investeringsejendom måles til dagsværdi, som pr. balancedagen udgør 95,9 mio. kr. Dagsværdien opgøres for de enkelte ejendomme på baggrund af en række forudsætninger, herunder de enkelte ejendommers budgetterede pengestrømme samt fastsatte diskonteringsfaktorer, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis. Diskonteringsfaktorerne er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme inklusive forventet inflation. Der er usikkerhed forbundet med fastsættelsen af diskonteringsfaktorerne, og en forøgelse af diskonteringsfaktoren med 0,50%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 6,42 mio. kr., jf. omtale heraf i regnskabets note 2.

Begivenheder efter balancedagen

Udbruddet af coronavirus/COVID-19 er eskaleret i starten af 2020, og WHO har den 11. marts 2020 erklæret udbruddet for en verdensomspændende pandemi. Udbruddet har medført en række forholdsregler, som påvirker tilrettelæggelsen og afviklingen af den daglige drift i alle grene af koncernen, både i AKF koncernen samt i vores indirekte investeringer, ligesom selskabernes leverandører, kunder og øvrige samarbejdspartnere kan blive påvirket.

Den økonomiske indvirkning heraf kan ikke opgøres på nuværende tidspunkt.

Virksomhedens investeringsejendomme måles, jf. den anvendte regnskabspraksis, til dagsværdi på balancedagen. 6% af lejen i ejendommene er omsætningsbestemt, og påvirkes derfor direkte af nedgang i aktivitet hos lejer, og som følge af den generelle usikkerhed, der pt. er forbundet med at vurdere den fremtidige effekt af COVID-19, og dermed afkastkravet, er der risiko for at dagsværdien kan blive påvirket. Der vurderes ikke på nuværende tidspunkt at være behov for en ændring af ejendommenes afkastkrav. Der henvises til årsregnskabets note 2, hvor de anvendte værdiansættelsesmetoder, de anvendte forudsætninger og de opgjorte dagsværdiers følsomhed over for disse nærmere er beskrevet.

Efter balancedagen er der i øvrigt ikke indtrådt væsentlige begivenheder af betydning for årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> <u>kr.</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>
Nettoomsætning		7.451.330	7.105.290
Andre eksterne omkostninger		(236.670)	(313.779)
Ejendomsomkostninger		<u>(105.912)</u>	<u>(177.543)</u>
Driftsresultat		7.108.748	6.613.968
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		306.380	301.271
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(21.892)	(2.288)
Andre finansielle omkostninger		<u>(306.316)</u>	<u>(1.174.174)</u>
Resultat før dagsværdireguleringer og skat		7.086.920	5.738.777
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		<u>(5.880.000)</u>	<u>2.360.000</u>
Resultat før skat		1.206.920	8.098.777
Skat af årets resultat	1	<u>(265.715)</u>	<u>(1.624.351)</u>
Årets resultat		941.205	6.474.426
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>941.205</u>	<u>6.474.426</u>
		941.205	6.474.426

Balance pr. 31.12.2019

	<u>Note</u>	<u>2019 kr.</u>	<u>2018 kr.</u>
Investeringsejendomme		95.880.000	101.760.000
Materielle anlægsaktiver	2	<u>95.880.000</u>	<u>101.760.000</u>
 Anlægsaktiver		 <u>95.880.000</u>	 <u>101.760.000</u>
 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		 0	 137.848
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		15.474.212	8.060.073
Andre tilgodehavender		393.352	14.337
Tilgodehavender		<u>15.867.564</u>	<u>8.212.258</u>
 Likvide beholdninger		 <u>34.175</u>	 <u>242.656</u>
 Omsætningsaktiver		 <u>15.901.739</u>	 <u>8.454.914</u>
 Aktiver		 <u>111.781.739</u>	 <u>110.214.914</u>

Balance pr. 31.12.2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> <u>kr.</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		56.010.115	55.068.910
Egenkapital		56.510.115	55.568.910
Udskudt skat	4	522.873	578.290
Andre hensatte forpligtelser		304.020	260.850
Hensatte forpligtelser		826.893	839.140
Gæld til realkreditinstitutter		48.125.815	48.761.504
Langfristede gældsforpligtelser	5	48.125.815	48.761.504
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	633.442	648.759
Bankgæld		4.042.863	0
Deposita		744.839	108.235
Leverandører af varer og tjenesteydelser		400.120	81.161
Gæld til tilknyttede virksomheder		99.712	3.149.400
Skyldig selskabsskat		316.033	387.142
Anden gæld		81.907	670.663
Kortfristede gældsforpligtelser		6.318.916	5.045.360
Gældsforpligtelser		54.444.731	53.806.864
Passiver		111.781.739	110.214.914
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Koncernforhold	8		

Egenkapitaloppgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	55.068.910	55.568.910
Årets resultat	0	941.205	941.205
Egenkapital ultimo	500.000	56.010.115	56.510.115

Noter

	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
1. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	316.033	387.142
Ændring af udskudt skat	(50.318)	1.395.013
Regulering vedrørende tidligere år	0	(157.804)
	<u>265.715</u>	<u>1.624.351</u>
		<u>Investe- rings- ejendomme</u> kr.
2. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		72.661.590
Kostpris ultimo		<u>72.661.590</u>
Dagsværdireguleringer primo		29.098.410
Årets dagsværdireguleringer		(5.880.000)
Dagsværdireguleringer ultimo		<u>23.218.410</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo		<u>95.880.000</u>

Selskabets investeringsejendom er en erhvervsejendom på 7.341 m² beliggende i Hillerød. Investeringsejendommen er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model.

Afkastkravet udgør 7,00% pr 31.12.2019 (6,75% pr. 31.12.2018). En forøgelse af afkastkravet med 0,5%-point vil reducere dagsværdien med 6,42 mio. kr.

Ejendommen er værdiansat til 13.061 kr./m².

Der har været anvendt eksternt vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdien.

	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
4. Udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	6.856.035	7.566.974
Gældsforpligtelser	10.186	10.722
Fremførbare skattemæssige underskud	(10.510)	(6.988.684)
Andre midlertidige forskelle	(6.332.838)	(10.722)
	<u>522.873</u>	<u>578.290</u>

	<u>Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.</u>	<u>Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.</u>	<u>Forfald efter 12 måneder 2019 kr.</u>	<u>Restgæld efter 5 år kr.</u>
5. Langfristede Gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	633.442	648.759	48.125.815	45.611.760
	<u>633.442</u>	<u>648.759</u>	<u>48.125.815</u>	<u>45.611.760</u>

Noter

6. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med AKF Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

Selskabet har stillet garanti over for tredjemand på 604 t.kr.

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for prioritetsgæld er deponeret realkreditpantebrev nom. 49.459 t.kr. i ejendommen.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 95.880 t.kr.

8. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
AKF Holding A/S, København
